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PROJEKT-VENDIM
Nr.~ /,Daté (o / {0/ DI5.

“PER SHPALLJEN QYTETAR NDERI PRESIDENTIT TE REPUBLIKES SE
SHQIPERISE Z.BAJRAM BEGAJ”

Né shenje vlerésimi dhe mirénjohje pér kontributin e tij t& pagmuar né forcimin e unitetit
kombétar,né pérfaqésimin me dinjitet t& shtetit shqiptar dhe né mbéshtetje t& vazhdueshme ndaj

komunitetit toné lokal.

Né mbéshtetje t& Nenit 8,pika 1,2 ;Nenit 9,pika 1.7,shkronja a ;Nenit 54,shkronja m,té Ligjit
139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” i ndryshuar ;me propozim té kryetarit t&€ Bashkis¢
Rrogozhing Z.Edison Memolla dhe me kérkesé t& “Komitetit t& Veteranéve t& Rrogozhinés”

PROPOZOJM

1. Shpalljen Qytetar Nderi Presidentin e Republikés s& Shqipérise Z. Bajram BEGAJ.

2. Ngarkohet pér zbatim Drejtoria Arsimit,Kulturés, Turizmit,Rinis& dhe Sporteve.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Drejtor AKTRS
Orges TOSKU KRYETAR

EDISON MEMOL A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:
DREJTORIA ARSIMIT KULTURES TURIZMIT RINISE DHR SPORTIT

N '35 (’rot. Rrogozhingmé |0 10 2025

RELACION SHPJEGUES

“PEER SHPALLJEN QYTETAR NDERI PRESIDENTIT TE REPUBLIKES SE
SHQIPERISE Z.BAJRAM BEGAJ”

Bajram Begaj ka lindur mé& 20 mars 1967 né fshatin Gosé,Rrogozhing.

Ai u diplomua n€ Fakultetin e Mjekésisé n& Tirané né vitin 1989 dhe u bé mjek aktiv né vitin
1998.Pasi ka pérfunduar doktoraturén profesionale mban titullin “Profesor i Asociuar” né
Mjekési.

Gjaté karrierés sé tij ushtarake 31-vjegare, Begaj ka marré pjesé né seminare t& shumta trajnimi
dhe ka pérfunduar kurse n€ Siguri dhe Mbrojtje, Shkollén e Avancuar Pasuniversitare t&
Mjekésisé, Specializim Pasuniversitar né Gastrohepatologji,Kursin € Menaxhimit Spitalor dhe
Kursin Strategjik t&€ Udh€heqjes Mjekésore né Shtetet e Bashkuara t& Amerikés, njé kurs
specializimi né mjekési dhe njé& kurs shéndetésor né Greqi.

Z.Bajram Begaj ka shérbyer mé paré si Komandant i Komandés s& Doktrinés dhe Stérvitjes né
Forcat ¢ Armatosura Shqiptare. Ai gjithashtu ka mbajtur poste t& tjera t& ndryshme duke
pérfshiré: Shefi Njésis€ Mjekésore Ushtarake , Drejtor i Spitalit Ushtarak, Drejtor i Inspektoriatit
Shéndetésor,Shef i Shtabit t& Pérgjithshém t& Forcave té Armatosura Shqiptare.

Mé 3 gershor i vitit 2022,7. Bajram Begaj u propozua zyrtarisht nga Partia Socialiste né pushtet si
kandidat pér raundin e katért t€ zgjedhjeve presidenciale t& vitit 2022 ku edhe aktualist e mban si
post.Begaj éshté presidenti i 5 (pesté) né historiné e Shqipérisé me formim ushtarak, pas Ahmet
Zogut, Ramiz Alisg, Alfred Moisiut dhe Bujar Nishanit dhe i 11 (Njimbé&dhjeti) q& nga koha q&
Shgipéria ka pasur president.

Z.Bajram Begaj &shté i martuar me Znj.Armanda Begajn, me té cilén ka dy djem, Dorian dhe
Klajdi Begaj.

Drejtor Arsimit,Kulturés,Turizmit,Rinisé dhe Sporteve

Orges TOSKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA RROGOZHINI
KOMITETI I VETERANEVE

Nr. Z% Z” Prot. Rrogozhing, mé _¥ . 102025

KERKESIE

DREJTUAR : KESHILLI BASHKIAK RROGOZHINIE

PERDIJENI : Z.EDISON MEMOLLA

KRYETAR 1 BASHKISE
RROGOZHINIE

Me rastin e 81 vjetorit , ¢lirimit t& qytetit Rrogozhing daté 13/11/2025. Komiteti i veteraneve dhe
Bashkia organizojné festén e késaj date historike pér ¢lirimin e qytetit me 13 Néntor 1944 nga
forcat partizane pér largimin nga qyteti yn& dhe rrethinat, pushtuesit e huaj Gjermané dhe
Italiané .

Pér nder t€ késaj date historike propozojmé q& SH.T.Z. BAJRAM RESHIT BEGAIJ si djalé i
lindur dhe rritur k&tu ne qytetin toné. Sot President i Republikés s& Shqiperisg, T'i jepet titulli
QYTETAR NDERI I RROGOZHINES.

Shpresojmé q& kérkesa joné t& merret né konsideraté.
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